
Strana 1Vydáno 07/2023

DLUHOPIS ČSOB APEX  
SVĚTOVÉ KLIMA 2028

Tento popis produktu je úplný pouze s uvedením stran 2, 3, 4 a 5.

 Strukturovaný dluhopis poskytuje ochranu investované částky ke dni splatnosti.

 Investice do cenného papíru vydaného ČSOB.

 140% podíl na růstu indexu.

 Výnos je odvozen od nejvyšší hodnoty indexu za 4,5 roku před splatností investice.

Před nákupem dluhopisu doporučujeme seznámit se s riziky na stranách 4 a 5 a podmínkami dluhopisu na stranách 1 až 5. ČSOB nevyjadřuje 
ve vztahu k indexu jakékoliv investiční doporučení.

Hlavní výhody

Možnosti výnosu
Maximální výnos:
Není stanoven.

Minimální výnos:
0 %.

Splatnost Dluhopisu je 4. 10. 2028

Světové klima
Snižování uhlíkové stopy založené na transformaci procesů na moderní 
a šetrné k životnímu prostředí se stalo součástí DNA úspěšných společ-
ností. Klient má prostřednictvím investice do tohoto investičního nástroje 
možnost participovat na vývoji významných společností z celého světa, 
které aplikují základní hodnoty ESG, přijaly strategii ke snižování své uhlí-
kové stopy a mají pozitivní výkonnostní předpoklady z hlediska finančních 
ukazatelů.

Představujeme 
Tento produktový list popisuje parametry strukturovaného dluhopisu 
a také stanovuje poplatky za provedení pokynu k jeho nákupu či prodeji. 
Strukturovaný dluhopis je určen klientům, kteří chtějí investovat do cen-
ného papíru vydaného ČSOB s potenciálem zajímavého výnosu ve formě 
participace na růstu hodnoty indexu a zároveň je plně chráněná jejich 
počáteční investice ke dni splatnosti. Klient obdrží výnos v závislosti 
na vývoji hodnoty indexu v horizontu 5 let. V případě růstu indexu dostane 
klient 140% podíl na maximální hodnotě výkonnosti indexu v období 
4,5 let před splatností dluhopisu.

Maximální výkonnost indexu je odvozená od nejvyšší hodnoty indexu 
stanovené denně v průběhu 4,5 roku před splatností. Ve splatnosti bude 
Strukturovaný dluhopis splacen následovně: 

1. bude-li Maximální výkonnost indexu vyšší nebo rovna 1, bude spla-
cena Nominální hodnota navýšená o 140% podíl na růstu hodnoty 
indexu, 

2. bude -li Maximální výkonnost nižší než 1, bude splacená Nominální 
hodnota.

Vaše stromy vytvoří lesy pro budoucnost

Za každých investovaných 1 000 EUR (ekvivalent v CZK) do tohoto produktu je vysazen 1 strom na území České republiky. 

Chytré zalesňování je navrácení rozmanitých stromů zpět do přírody, do míst jejich dřívějšího výskytu i do naprosto nových míst. Je to dobrý způsob 
jak dosáhnout na „služby“, které nám příroda poskytuje zadarmo.

 Boj proti změně klimatu a omezení sucha.

 Zachytávání CO
2
 a produkce kyslíku.

 Posílení biologické rozmanitosti a lokální ekonomiky.

 Rychle viditelné změny, v řádu jednotek let. 

Více informací k aktivitě zalesňování vám poskytne váš Premium bankéř.



Strana 2Vydáno 07/2023

Poplatky

Poplatek za provedení 
nákupního pokynu

2,5 % z celkové Nominální hodnoty zakoupených Dluhopisů, při investici 100 000 CZK bude poplatek činit 2 500 CZK

Poplatek za provedení 
prodejního pokynu

1 % z celkové Nominální hodnoty zakoupených Dluhopisů, při investici 100 000 CZK bude poplatek činit 1 000 CZK

Ostatní náklady (mimo 
poplatky)

0 % z celkové Nominální hodnoty zakoupených Dluhopisů

Poplatky za Custody služby 0 % z celkové Nominální hodnoty zakoupených Dluhopisů

Dopad nákladů 
do výnosnosti

Dopad do výnosnosti je 3,5 %, při Investici 100 000 CZK bude dopad v hodnotě 3 500 CZK

Parametry

Typ Strukturovaný dluhopis

Lhůta pro nabídku 1. 8. 2023 – 29. 9. 2023 (může být ukončena i dříve)

Emitent Československá obchodní banka, a. s. („ČSOB“)

Dluhopisy („Dluhopisy“) budou či jsou vydány na základě základního prospektu dluhopisového programu
schválený Českou národní bankou dne 15. 6. 2023 („Základní prospekt“), jehož součástí jsou společné emisní 
podmínky, včetně případných dodatků a emisního dodatku vypracovaného pro tuto emisi. Tyto dokumenty jsou či 
budou uveřejněny na internetových stránkách ČSOB (www.csob.cz/portal/o-csob/povinne-uverejnovane-informace/
emise-cennych-papiru/dluhopisy).

Rating Emitenta S&P A+, Moody’s A1

ISIN CZ0003708414

Měna CZK

Nominální hodnota 100 CZK

Výplata ke dni splatnosti

Tento popis produktu je úplný pouze s uvedením stran 1, 3, 4 a 5.

Produktové skóre:

Umožňuje srovnání spořicích a investičních produktů ze skupiny ČSOB/KBC. 
Bere v úvahu nejen kolísavost investice, ale také další prvky.

Pokud využíváte portfoliový způsob investičního poradenství, požádejte 
svého Premium bankéře, aby vyhodnotil, zda by se tento produkt měl stát 
součástí vašeho portfolia finančních produktů.

Detailní informace o významu Produktového skóre, způsobu jeho výpočtu 
a aktualizaci naleznete na www.csob.cz nebo získáte u svého Premium 
bankéře.

Pro koho je strukturovaný dluhopis vhodný?
Strukturovaný dluhopis je určen pro klienty s investičním 
profilem: Opatrný a vyšší.

velmi opatrný opatrný odvážný velmi odvážný

1 2 4 5 64 73

Hodnota indexu v % Počáteční hodnoty indexu

Výplata v den expirace  
v % Nominální hodnoty

0 100 %

100 %

130 %

142 %

https://www.csob.cz/portal/o-csob/povinne-uverejnovane-informace/emise-cennych-papiru/dluhopisy
https://www.csob.cz/portal/o-csob/povinne-uverejnovane-informace/emise-cennych-papiru/dluhopisy


Strana 3Vydáno 07/2023

Minimální investice 5 000 CZK

Cena 100 % Nominální hodnoty

Splatnost (Datum expirace) 4. 10. 2028

Datum emise 4. 10. 2023

Dny stanovení Počáteční 
hodnoty indexu

4. 10. 2023, 5. 10. 2023, 6. 10. 2023, 9. 10. 2023, 10. 10. 2023 

Dny stanovení Závěrečné 
hodnoty indexu

4. 4. 2024 – 30. 8. 2028

Index BNP Paribas Multi-Asset World Climate Care 5 Index, Bloomberg: BNPIWCC5 Index 

Obsahují akcie a dluhopisy z USA, Eurozóny a Japonska, společnosti aplikují základní hodnoty ESG, přijaly strategii 
ke snižování své uhlíkové stopy a mají pozitivní výkonnostní předpoklady z hlediska finančních ukazatelů. 

Vyloučeny jsou společnosti s nízkým ESG skóre a společnosti působící v kontroverzních aktivitách. Dále jsou vyjmuty 
společnosti s nízkým hodnocením strategie přechodu na nízkoemisní energetické zdroje.

Do indexu jsou vybrány společnosti s kvalitní ziskovostí, ekonomickým výhledem a hodnotovými ukazateli. Zároveň jsou 
to společnosti s dostatečnou likviditou na trhu. Váha jednotlivých regionů je dynamická podle toho, jak země dodržují 
Pařížskou dohodu dle výše Demokratického skóre, hodnocení poskytuje společnost Moody´s ESG Solutions.   

Index aplikuje mechanismus řízení kolísavosti indexu (volatilita) na úrovni 5 % s denní frekvencí. Složení indexu využívá 
nízké korelace mezi akciemi a dluhopisy.

Podkladové investice tohoto finančního produktu nezohledňují kritéria EU pro environmentálně udržitelné hospodářské 
činnosti.

Počáteční hodnota indexu Stanovena jako prostý aritmetický průměr Oficiálních zavíracích hodnot Indexu v systému Bloomberg <BNPIWCC5 
Index> ve Dnech stanovení Počáteční hodnoty Indexu

Závěrečná hodnota indexu Stanovena jako maximální hodnota Oficiálních zavíracích hodnot Indexu (Closing level) platných a zveřejněných 
v systému Bloomberg <BNPIWCC5 Index> ve Dnech stanovení Závěrečné hodnoty indexu.

Výkonnost indexu Stanovena dle vzorce:

 

,

kde 

 : prostý aritmetický průměr Oficiálních uzavíracích hodnot Indexu (Closing level) platných a zveřejněných 
v systému Bloomberg <BNPIWCC5 Index> ve Dnech stanovení Počáteční hodnoty Indexu,

 : maximální hodnota Oficiálních uzavíracích hodnot Indexu (Closing level) platných a zveřejněných v systému 
Bloomberg <BNPIWCC5 Index> ve Dnech stanovení Zavěrečné hodnoty indexu.

Kuponová sazba Pokud bude Výkonnost indexu výšší nebo rovna 1, bude splacena Nominální hodnota navýšená dle vzorce:

Pokud bude Výkonnost indexu nižší než 1, bude splaceno 100 % Nominální hodnoty:

Vývoj podkladového indexu BNP Paribas Multi-Asset World Climate Care 5 od roku 2013  
do současnosti

Zdroj: Bloomberg. Údaje uvedené v grafu se týkají minulosti. Výkonnost v minulosti není spolehlivým ukazatelem budoucích výnosů. 

Tento popis produktu je úplný pouze s uvedením stran 1, 2, 4 a 5.

06/2013 06/2014 06/2015 06/2016 06/2017 06/2018 06/2019 06/2020 06/2021 06/2022 06/2023

250

200

150

100

50

0



Strana 4Vydáno 07/2023

Možné scénáře vývoje Podkladového nástroje
Jedná se o různé varianty možného vývoje hodnoty dluhopisu v závislosti na vývoji indexu. Jednotlivé scénáře neslouží jako ukazatel skutečné budoucí 
výkonnosti a výnos je podmíněn vývojem hodnoty indexu, jehož hodnota může v průběhu investice kolísat.

Scénář č. 1: Vyplaceno 142 % Nominální hodnoty v roce 2028

Rok 2028

Maximální výkonnost indexu 1,30

Výplata 142 %

Scénář č. 2: Vyplaceno 100 % Nominální hodnoty v roce 2028

Rok 2028

Maximální výkonnost indexu 0,80

Výplata 100 %

Scénář č. 3: Vyplaceno 101,4 % Nominální hodnoty v roce 2028

Rok 2028

Maximální výkonnost indexu 1,01

Výplata 101,4 %

Likvidita
Dluhopis bude možno zpětně odprodat každý pracovní den za aktuální cenu a za normálních tržních podmínek ČSOB. V případě, že nastane mimořádná 
situace na trhu, je možné, že nebude možno příslušný den nebo období Dluhopis odprodat před splatností.

Cenové rozpětí po úpisu (klientské rozpětí) činí 2 % z celkové Nominální hodnoty zakoupených Dluhopisů, při Investici 100 000 CZK by hodnota cenového 
rozpětí činila 2 000 CZK.

Zdanění
Klientovi, který má pochybnosti o daňových dopadech se doporučuje porada s nezávislým finančním nebo daňovým poradcem. Potenciální investoři 
by také měli vzít v úvahu, že daňová regulace a její dopady vykládané příslušnými úřady se mění v čase. S ohledem na to není možné předvídat přesný 
budoucí daňový dopad na investici. 

Zdanitelným příjmem z prodeje Dluhopisu je rozdíl mezi cenou jeho nákupu a prodeje Dluhopisu, jestliže mezi jeho nákupem a proběhla lhůta kratší než tři 
roky (platí obecně pro cenné papíry nakoupené 1. 1. 2014 a později), ledaže úhrn příjmů (nikoli jen zisk) z prodeje všech cenných papírů klienta a příjmy 
z podílů klienta připadající na podílový list při zrušení podílového fondu nepřesáhnou ve zdaňovacím období 100 000 Kč. 

Upozorňujeme, že zdanění příjmů jednotlivých klientů se řídí platnými daňovými předpisy, závisí na osobních poměrech klientů a může se měnit.

Upozornění na rizika
Hodnota investice a příjem z ní mohou v průběhu investičního období kolísat. Návratnost investované částky není zaručena a zaručeny nejsou ani 
předpokládané nebo možné výnosy. To znamená, že hrozí ztráta části i celé investice. Každá investice obsahuje riziko odvíjející se od jejího charakteru. 
Konkrétní míra rizika spočívající především v možném kolísání hodnoty cenného papíru, případně i pod investovanou částku, se odvíjí od typu cenného 
papíru.

Mezi významná rizika tohoto investičního nástroje patří: 

Tržní riziko: 
Konečná výhodnost či nevýhodnost této transakce pro investora může být ovlivněna tržním rizikem, zejména náhlými změnami cen akcií, úrokových 
sazeb, měnových kurzů a jejich derivátů. 

Kreditní riziko: 
Riziko, že Emitent, tedy ČSOB nebude schopen plnit své závazky. Toto může být způsobeno například jeho špatnou finanční situací nebo hrozbou či 
zahájením insolvenčního řízení.

Riziko likvidity: 
Riziko, kdy investiční nástroj může být obtížné zobchodovat za přijatelnou cenu (před maturitou/expirací), resp. kdy je obtížné daný instrument zobcho-
dovat za jakoukoliv cenu. 

Rizika spojená s vnějšími vlivy: 
Riziko, kdy hodnota investice nebo investičního nástroje je ovlivněna vnějšími vlivy, jako např. daňovým režimem nebo ekonomickým, finančním a politic-
kým vývojem, které mohou mít materiální dopad na výkonnost podkladového nástroje nebo investice jako takové. 

Tento popis produktu je úplný pouze s uvedením stran 1, 2, 3 a 5.



Strana 5Vydáno 07/2023

Riziko koncentrace: 
Riziko vztahující se k velké koncentraci v určitém aktivu nebo specifickém tržním segmentu.

Ostatní rizika: 
Potencionální investoři by zejména vzhledem k úzce zaměřenému podkladovému nástroji snadno ovlivnitelnému vývojem hospodářského cyklu nebo 
vývojem vymezeného odvětví měli investovat do dluhopisu až poté, co posoudili podmínky dluhopisu a směr, načasování a rozsah možných budoucích 
změn v hodnotě nebo úrovni podkladového nástroje. Současný výskyt dvou nebo více událostí, na které se upozorňuje v těchto rizikových faktorech, 
může mít společný nebo složený účinek, takže je obtížné předpovídat nebo poskytovat jakékoliv ujištění, co se týče celkového dopadu takových událostí 
na hodnotu dluhopisu nebo jeho výnos. 

Více informací o rizicích spojených s produkty finančních trhů a klasifikací jednotlivých produktů najdete na adrese www.csob.cz/mifid. 

Produktové skóre: 
3 na stupnici od 1 (nízké) do 7 (vysoké). 

Produktové skóre umožňuje srovnání spořících a investičních produktů ze skupiny ČSOB/KBC. Bere v úvahu nejen kolísavost investice, ale také další 
prvky (ochranu kapitálu, úvěrové ratingy, alokaci aktiv, expozici s cizími měnami a likviditu). Investoři budou informováni o aktuálním Produktovém skóre 
produktu prostřednictvím výpisu z majetkového účtu. 

Detailní informace o významu Produktového skóre, způsobu jeho výpočtu a aktualizaci naleznete na www.csob.cz/portal/documents/10710/531853/
Fondy_produktove_skore.pdf.

Sdělení klíčových informací poskytované podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1286/2014 o sděleních klíčových informací týkajících 
se strukturovaných retailových investičních produktů a pojistných produktů s investiční složkou (nařízení PRIIPs) obsahuje souhrnný ukazatel rizika 
(SRI), jehož výpočet je stanoven v uvedeném Nařízení a umožňuje srovnání stejného produktu od různých účastníků trhu. Ukazatel SRI se může lišit 
od Produktového skóre počítaném dle interní metodiky skupiny KBC.

Upozornění
Tento materiál vydává Československá obchodní banka, a. s., jako informaci o investičních nástrojích. Veškeré informace jsou poskytnuty za předpokladu, 
že budou využity pouze vámi. Každému zájemci doporučujeme provést vlastní zhodnocení a analýzu každého investičního nástroje. Rovněž nemůžeme 
zaručit přesnost ocenění či jeho vhodnost pro vaše účetní či jiné účely. Jakékoli odhady výnosů nebo údaje o minulých výnosech slouží pouze pro infor-
mační účely a nejsou zárukou budoucích výnosů. Dluhopisy jsou sofistikovaným investičním produktem.

Československá obchodní banka, a. s., vás upozorňuje na skutečnost, že při obstarání koupě tohoto cenného papíru může být ve střetu zájmů, neboť 
emitentem tohoto cenného papíru je Československá obchodní banka, a. s., a stanovuje tržní cenu tohoto cenného papíru.

Tento materiál není nabídkou podle § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), ani 
veřejnou nabídkou podle § 1780 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

Podkladové investice tohoto finančního produktu nezohledňují kritéria EU pro environmentálně udržitelné hospodářské činnosti.

Informace uvedené v tomto dokumentu se vztahují k datu jeho vypracování, tj. 3. 7. 2023, není-li výslovně v tomto dokumentu uvedeno jinak.

Dluhopisy ČSOB mohou ve srovnání s běžnými bankovními vklady dosahovat významně vyšší výnos. Ten je za určitých okolností vyvážen rizikem možné 
ztráty z investované částky, která se v krajním případě může rovnat celé investici. Na rozdíl od bankovních vkladů se na investované prostředky do Dluhopi-
sů nevztahuje systém pojištění vkladů.

Československá obchodní banka, a. s., podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1286/2014 o sděleních klíčových informací týkajících se 
strukturovaných retailových investičních produktů a pojistných produktů s investiční složkou (nařízení PRIIPs) poskytuje klientovi k uvedenému produktu 
sdělení klíčových informací, které je navíc k dispozici na internetové stránce www.csob.cz/portal/o-csob/povinne-uverejnovane-informace/priips, 
v Investičním portále u daného produktu v sekci „obchodování – dluhopisy“ a vždy také u bankéře klienta. Tvůrcem uvedeného produktu je Českosloven-
ská obchodní banka, a. s. Více informací lze nalézt na její internetové stránce www.csob.cz.

Bližší informace o organizačních a administrativních opatřeních přijatých k řízení potenciálních střetů zájmů při poskytování investičních služeb a k zamezení 
jejich vlivu na zájmy svých klientů, a popisy činností, které takto ČSOB řídí, jsou popsány v dokumentu „Přístup ČSOB k omezování střetů zájmů při posky-
tování investičních služeb“, který je k dispozici na internetové stránce www.csob.cz/portal/o-csob/povinne-uverejnovane-informace/informace-pro-klienty-
-dle-mifid.

Klient prohlašuje, že obdržel od Československé obchodní banky, a. s., tento popis investičního nástroje, sdělení klíčových informací a je si vědom sku-
tečnosti, že v případě jakýchkoliv nejasností či pochybností souvisejících s charakteristikou, podmínkami, chováním či riziky tohoto investičního nástroje se 
mohl dotázat svého bankovního poradce.

Klient bere na vědomí, že je v diskreci Emitenta od emise zcela nebo částečně bez náhrady upustit, a prohlašuje, že případný pokyn na nákup Dluhopisu 
učiní s tímto vědomím. Emitent bude klienta o upuštění od emise informovat. Převýší-li objednávky celkový objem emise, tak klient souhlasí, že je Emitent 
bude poměrně krátit a zaokrouhlovat dolů.

Klient dále prohlašuje, že se před učiněním pokynu na nákup Dluhopisu seznámí s prospektem k Dluhopisům ve znění případných dodatků.

V návaznosti na skutečnosti uvedené v předchozím odstavci klient prohlašuje, že zcela rozumí charakteristice, podmínkám, chování 
i rizikům tohoto investičního nástroje. 

Datum podpisu: Podpis klienta:

Tento popis produktu je úplný pouze s uvedením stran 1, 2, 3 a 4.

Československá obchodní banka, a. s., se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČO: 00001350,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46.

www.csob.cz/portal/documents/10710/531853/Fondy_produktove_skore.pdf
www.csob.cz/portal/documents/10710/531853/Fondy_produktove_skore.pdf
https://www.csob.cz/portal/o-csob/povinne-uverejnovane-informace/priips
http://www.csob.cz
https://www.csob.cz/portal/o-csob/povinne-uverejnovane-informace/informace-pro-klienty-dle-mifid
https://www.csob.cz/portal/o-csob/povinne-uverejnovane-informace/informace-pro-klienty-dle-mifid

